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 فشار امریکا برای توافق و امتناع ایران

 )ترجمه(

دیوید دهد. در همین راستا معاونش ، اشتیاق و حرص شدیدی برای دستیابی به توافق با ایران از خود نشان میامریکا جمهور  رئیسترامپ 

به پاکستان فرستاد تا این هدف را تحقق بخشد؛ اما  11/4/2026در تاریخ  ،شودکه دومین مقام بلندپایه در آن کشور محسوب میرا  ونس

اعزام خواهد کرد، ولی ایران از برگزاری این دور  21/4/2026این تلاش ناکام ماند. سپس اعلام کرد که او را برای دور دوم مذاکرات در تاریخ 

 نتیجه ماند.سان، این اقدام نیز بیخودداری نمود و بدین

که به پاکستان خواهد فرستاد، اما پس از آن 25/4/2026اش ویتکوف و دامادش کوشنر را در تاریخ ن ترامپ اعلام کرد که فرستادههمچنا

 وزیر خارجه ایران، عباس عراقچی، پاکستان را ترک کرد، سفر آنان را لغو نمود.

عباس عراقچی در سفر »نکرد. وزارت خارجه این دولت تصریح کرد که یی اعلام امریکات ٲگونه آمادگی برای دیدار با هیدر مقابل، ایران هیچ

های تقویت صلح و ثبات بس، پایان جنگ و راهبه پاکستان با فرمانده ارتش آن دولت، عاصم منیر دیدار کرده و درباره تحولات مربوط به آتش

 «ل کرده است.در منطقه گفتگو نموده و مواضع و ملاحظات تهران را به جانب پاکستانی منتق

را مطرح  امریکاهای عراقچی مطالبات ایران و ملاحظات آن در قبال خواسته»خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع پاکستانی گزارش داد که 

ورای عالی همچنین خبرگزاری فارس به نقل از ش« آباد وجود ندارد.در اسلام امریکاای برای برگزاری نشست میان ایران و کرده و هیچ برنامه

 «در کار نیست. امریکاای با هیچ مذاکره»امنیت ملی ایران تأکید کرد که 

رسد عُمان، میکه گفته شد ایران تمایل دارد مذاکرات را از پاکستان به عُمان منتقل کند. به نظر در ادامه، عراقچی به عُمان رفت؛ جایی

یهود بر ایران در  رژیمو  امریکااز تجاوز  قبلگونه که در دورهای پیشین، کند؛ همانها، فشاری بر ایران وارد نمیبرخلاف برخی دیگر از طرف

 طرف را ایفا کرده بود.، نقش میانجی بی28/2/2026تاریخ 

به امضا رسید. اکنون نیز ایران در پی آن  2015کردند تا سرانجام توافق سال و ایران در عُمان دیدار می امریکاهای تأپیش از این نیز هی

رو، وزارت عنوان یک طرف حضور داشته باشد. از همیناست که عُمان را در مذاکرات مربوط به تنگه هرمز دخیل سازد تا در کنار آن به

عراقچی با پادشاه عُمان دیدار کرده و درباره امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز و امنیت خلیج »کرد که اعلام  26/4/2026خارجه ایران در تاریخ 

 کوشد با وارد ساختن عُمان در روند مذاکرات، موقف خود را تقویت نماید.بدین ترتیب، ایران می« و دریای عُمان با وی گفتگو کرده است.

فرمانده عاصم منیر را بپذیرد. در همین چارچوب،  امریکاهای کند تا خواستهیران فشار وارد میرسد پاکستان بر ادر سوی دیگر، به نظر می

 حاکم این دولت به
ً
روزه به ایران انجام داد و با شماری از مسئولان سفری سه 15/4/2026رود، در تاریخ شمار میارتش پاکستان که عملا

 کرد.برای آغاز دور جدیدی از مذاکرات با خود حمل می مریکااایرانی دیدار و گفتگو کرد. او پیامی از سوی 

که انجام شده باشد؛ چنان امریکارسد این سفر با هدف شناسایی بازیگران اصلی در ساختار سیاس ی ایران و ارائه تصویر روشن به به نظر می

کیست؛ در داخل نظام اختلافاتی وجود دارد؛ برخی از داند رهبر واقعی در ایران کس نمیهیچ»اظهار داشت:  21/4/2026ترامپ در تاریخ 

 «اند.کنند و برخی دیگر با آن مخالفمذاکره حمایت می

های ما را برآورده سازد، اما ما از جزئیات آن آگاه تهران قصد دارد پیشنهادی ارائه کند که خواسته»نیز گفت:  24/4/2026ترامپ در تاریخ 

دهد که پاکستان اطلاعات مربوط به ایران را این اظهارات نشان می« ضر با افراد مسئول در تماس هستیم.نیستیم. با این حال، در حال حا

 دهد.قرار می امریکادر اختیار 



ساعت  ۱۸ها آن»عراقچی تمایلی به دیدار با فرستادگانش، ویتکوف و کوشنر، ندارد، سفر آنان را لغو کرد و گفت:  پی بردکه ترامپ پس از آن

رهبری ایران دچار سردرگمی است و ما همه ابزارها را در اختیار »او همچنین مدعی شد که « نخواهند کرد تا درباره هیچ چیز گفتگو کنند. سفر

 «که ایران چیزی در دست ندارد؛ و اگر بخواهند گفتگو کنند، کافی است با ما تماس بگیرند.داریم، در حالی

در مقابل، ایران چنین نشان  ن نتوانسته ایران را وادار به امضای توافقی مطابق با شروط خود سازد.دهد که او تاکنو این سخنان نشان می

مند نیست؛ بلکه خود را برای رویارویی نیز آماده ساخته علاقه امریکادهد که شتابی برای دستیابی به توافق ندارد و چندان به مذاکرات با می

در منطقه، به  امریکادر صورت تداوم محاصره و اقدامات خصمانه »ل از رهبری عالی نظامی گزارش داد: که تلویزیون ایران به نقاست. چنان

در پی یافتن راهی برای خروج  امریکا»اعلام کرد:  25/4/2026همچنین سخنگوی وزارت دفاع ایران در تاریخ  «نیروهای آن پاسخ خواهیم داد.

 «از باتلاق جنگ است.

دارد. امتناع از دیدار با معاون ترامپ به امضای توافق آگاه است و در راستای تقویت موقف خود گام برمی امریکازان نیاز خوبی از میایران به

و نیز رد ملاقات با فرستادگان او، همگی اقداماتی است که ترامپ را در وضعیت دشواری قرار داده و او را در موضع ضعف نشان داده است. 

یهود، را  رژیمپیمانش، و هم امریکاجهانی نیز به تقویت موقف ایران انجامیده و آمادگی آن برای ورود مجدد به جنگ با این رویکرد، در سطح 

 «گیرانه را نخواهد پذیرفت.های سختخواست»برجسته ساخته است. ایران همچنین تصریح کرده که 

کوشد این کشور را نیز در روند مذاکرات دخیل ند؛ زیرا ایران میدر همین حال، گزارش شده است که عراقچی قصد دارد به روسیه سفر ک

با این امر مخالف است و روسیه نیز تمایلی به رویارویی  امریکابکاهد و فشارهای آن را کاهش دهد. با این حال،  امریکاگرایی جانبهسازد تا از یک

 مواجه شود. امریکاا در موضوع اوکراین با واکنش منفی کوشد از تحریک آن پرهیز کند، تا مبادندارد؛ بلکه می امریکابا 

نظر کند؛ اقدامی که به سود روسیه است و از اوکراین خواسته است از برخی مناطق تحت اشغال روسیه صرف امریکادر این چارچوب، 

روسیه برای حمایت از ایران، فشار جدی  رسدرو، بعید به نظر میدهد. از اینساز افزایش میامید آن را برای پیروزی در این جنگ سرنوشت

 وارد کند. امریکابر 

عنوان یک پیروزی سیاس ی مطرح شدت به سمت مذاکرات سوق داده، تمایل او به دستیابی به توافقی است که بتواند آن را بهآنچه ترامپ را به

محبوبیت او در داخل کاهش یافته و بیم آن دارد که حزبش کند؛ تا از این طریق موقعیت خود و حزبش را تقویت نماید. این در حالی است که 

جمهوری دو سال بعد نیز تأثیرگذار تواند بر انتخابات ریاستای کنگره در ماه نوامبر آینده شکست بخورد؛ امری که میدورهدر انتخابات میان

 باشد.

، امریکاسلط ایران بر تنگه هرمز و محاصره بنادر آن توسط از سوی دیگر، تأثیرات جنگ بر اقتصاد جهانی نیز قابل توجه است؛ چرا که ت

حاکی از آن است که بیش  26/4/2026ها در تاریخ اتهام قرار داده است. گزارش موضعرا در  امریکابحران اقتصادی جهانی را تشدید کرده و 

اعلام کرده تا زمانی که محاصره بنادرش رفع نشود، اند؛ زیرا ایران کشتی بزرگ تجاری همچنان در اطراف تنگه هرمز متوقف مانده ۶۰۰از 

 این تنگه را باز نخواهد کرد.

در وضعیت سردرگمی قرار گرفته است. اگر بخواهد تجاوز خود را از سر گیرد، این پرسش مطرح است که آیا  امریکادر چنین شرایطی، 

رو، ترجیح روز آزموده و در تحقق اهدافش تردید دارد. از همین ۴۰ت که این مسیر را به مدویژه آنخواهد توانست به اهدافش دست یابد؟ به

بس را برای مدت نامعلوم تمدید کرده تا در داده است بر مذاکرات تمرکز کند و اهداف خود را از این طریق دنبال نماید. به همین دلیل، آتش

 صورت پیچیده شدن روند مذاکرات، ناچار به ازسرگیری جنگ نشود.



ش و نیز با فرستادگانرا از سربگیرد مذاکرات با معاون ترامپ  اینکهاز  بنابراینخوبی درک کرده است؛ رسد ایران این وضعیت را بهمیبه نظر 

خودداری کرده و در تلاش است موقف خود را در سطوح مختلف تقویت نماید. با این حال، ایران در این میدان تنها دیداری داشته باشد 

 ها تسلط یافته است.های ضعیف، بر آنهای اسلامی در قالب دولتسبب تفرقه بین سرزمینبه امریکااست و 

شود؛ های اسلامی در چارچوب یک دولت واحد، یعنی دولت خلافت بر منهج نبوت آشکار میاهمیت وحدت سرزمین با توجه به این موضوع،

 ای قاطع شکست دهد.گونهده و آنان را بهیهود ایستادگی کر  رژیمو  امریکادولتی که بتواند در برابر 
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